
KUPNÉ SMLOUVA 
registrační číslo 219/10/05

uzavřená podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů
(dále také .smlouva")

Smluvní strany 

Česká republika -  Katastrální úřad pro hlavní město Prahu

Ředitel
Pod sídlištěm 1800/9, Praha -  Kobylisy, 182 00, CZ 
71185224

a

EXON s. r. o.

jednatel
Vrážská 73/10, Radotín, 153 00 Praha 5
26376326
CZ26376326
Městský soud v Praze, spisová značka C 257152

uzavřely tuto kupní smlouvu:

I.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je vymezení přesných podmínek pro dodání a převzetí zboží a souvisejících služeb 
dle článku II. a pro určení vzájemných vztahů smluvních stran.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodání skeneru CopiBook ONYX A2 RGB a poskytnuti níže uvedených služeb.
Plnění se skládá z:
a) dodávky 1 ks skeneru CopiBook ONYX A2 RGB dle specifikace v příloze 1, včetně montáže, 

instalace a zprovoznění tohoto zařízení,
b) poskytnutí souvisejících služeb:

*  školení personálu pro práci se zařízením v rozsahu potřebném k jeho obsluze.

I "
Oprávnění zástupci smluvních stran

1. Oprávnění zástupci kupujícího.
Ke komunikací s oprávněnými zástupci prodávajícího, zvláště k zajištění součinnosti dle bodu VII.2.
této smlouvy, podpisu předávacího protokolu, hlášení vad zboží a zajišťování součinnosti při jejich 
řešeni, akceptaci vyřešených vad a zpřístupnění zařízení za účelem provedení servisních prohlídek, 
jsou objednatelem stanoveny tyto osoby:

Název:

Zastoupení:
Funkce:
Sídlo:
IČ:

(dále jen .kupující")

Obchodní firma:

Statutární orgán:
Funkce:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Registrace:

(dále jen .prodávající")

Stránka 1 z 6



2. Oprávnění zástupci prodávajícího.
Ke komunikaci s oprávněnými zástupci kupujícího, zvláště k uplatnění a upřesnění požadavků na 
součinnost dle bodu VI 1.2. této smlouvy, podpisu předávacího protokolu, provedení školení k obsluze 
zařízení, řešení hlášených vad zboží a provedení servisních prohlídek, jsou objednatelem stanoveny 
tyto osoby:

3. Oprávnění zástupci obou smluvních mohou být v případě potřeby změněni, tato změna bude bez
. zbytečného odkladu oznámena druhé smluvní straně.

IV. -
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat kupujícímu nejpozději do 4 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy.
2. V případě, že termín dle odstavce IV. 1. nebude zaviněním prodávajícího dodržen, je  kupující oprávněn 

uplatnit vůči prodávajícímu sankci dle odstavce VI. 1.
3. V  případě, že termín dle odstavce IV. 1. nebude dodržen z důvodu mimo zavinění prodávajícího, je 

prodávající povinen zdarma poskytnout kupujícímu ekvivalentní náhradní zboží a to až do doby dodání 
zboží dle této smlouvy.

4. Dopravu zboží ke kupujícímu zajistí prodávající na vlastní náklady.
5. Prodávající zboží předá a kupující zboží převezme na adrese sídla Kupujícího

Toto místo je současně místem plnění souvisejících služeb.
6. Spolu se zbožím bude předána veškerá dokumentace a doklady.
7. Převzetí zboží bude provedeno formou předávacího protokolu, který podepiš! oprávnění zástupci 

smluvních stran. Předávací protokol bude rovněž obsahovat soupis případných zjištěných vad, které 
nebrání řádnému užívání zboží, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.

8. Vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí náhodné zkázy 
nebo škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.

Vs
Cena a způsob jejího placení

1. Kupní cena, dohodnutá touto smlouvou, je 395.450,- Kč (slovy tři sta devadesát pět tisíc čtyři sta 
padesát korun českých). Tato cena je  konečná a je v ní zahrnuta jak odměna prodávajícího za dodání 
zboží, tak i za poskytnutí souvisejících služeb.

2. Kupující uhradí cenu dle předchozího bodu jednorázově, dle platebních podmínek v bodě 3. tohoto 
článku.

3. Platební podmínky:
K zaplacení sjednané ceny vystaví poskytovatel po předání zboží fakturu se splatností 14 
kalendářních dnů od data jejího doručení objednateli.

4. Cena je uvedena bez DPH, na faktuře bude k ceně připočteno DPH v aktuální zákonné výši.
5. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu fakturované ceny a to bezhotovostně na jeho účet, který 

bude uveden na faktuře.
6. Bude-li kupující v prodlení s placením peněžitých závazků je prodávající oprávněn vůči kupujícímu 

uplatnit sankci dle odstavce VI.2.

VI.
Smluvní sankce

1. V  případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího 
smluvní pokutu ve výši 0,01% kupní ceny za každý, i započatý, den prodlení.

2. V  případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny, je  prodávající oprávněn požadovat od 
kupujícího úrok z prodlení ve výši 0,01% za každý, i započatý, den prodlení.

VII.
Povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen zejména zaplatit prodávajícímu kupní cenu, tak jak je  sjednána v článku V.
2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu na svůj náklad součinnost nezbytnou pro řádné plnění 

závazků prodávajícího dle této smlouvy.

Stránka 2 z 6



VIII.
Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen splnit předmět smlouvy podle článku II. této smlouvy a předat zboží kupujícímu
ve lhůtě určené v článku IV. této smlouvy.

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují, že sí budou poskytovat potřebnou součinnost a navzájem si poskytnou 
informace o všech skutečnostech potřebných pro jejich spolupráci.

3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

4. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit nejprve 
smírnou cestou. Nebude-li možné dosáhnout dohody smírnou cestou, budou řešeny u místně a věcně 
příslušného soudu a to dle procesních předpisů České republiky.

5. Tato smlouva je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
6. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v  tísni 

nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

7 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních síran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Přílohy:
č.1. ... Specifikace dodávky
č.2. ... Specifikace záruky, technické podpory a servisní údržby

A / /
V Praze dneú#/.*/'. 2019 . V Praze dne 2019

IX.
Závěrečná ustanovení

A

Kupující Prodávající

"^*9 : X rA  ne, " i

v rá ž s k á  73.no, 153 00  Prana 
IČ: 28370326 DIC:

Stránka 3 z 6



Příloha č.1 

ke KUPNÍ SMLOUVĚ číslo 219/10/05

Specifikace dodávky

Popis

Kompaktní samostatná skenovací jednotka CopiBook ONYX A2 RGB, repasované předváděcí 
zařízení z prezentací

• PC integrované uvnitř skeneru, výstup ze zařízení pomocí ethernet nebo USB 
Knižní kolébka pro předlohy s vazbou do 10 cm a váhou do 10 kg, motorizovaná 
Automatické přítlačné sklo (možnost aretace v 90° poloze při skenování bez přítlačného 
skla)
Software pro správu a nastavení zařízení

• M onitor 23" Full HD 1920 x 1080
Možnost povýšení kamery na skener kompatibilní s normami ISO 19264-1, Metamorfoze a 
FADGI 3

Snímací hlava:
Maticové CCD minimálně 3 x 63 Mpixels (RGB) s vysokou životností bez mechanických 

částí

Optické rozlišení:
400 dpi x 400 dpi optické (interpolované až 600 dpi)

Předloha:
• 2 x DIN A3 (420 mm x 640 mm)

Výstup hloubka:
24- bitů pro RGB, 8- bitů pro odstíny šedi, 1- b it pro B/W

Hloubka ostrosti:
5 cm

Typy souboru pro výstup:
'  TIFF, TIFF G4, vícestránkový TIFF, TIFF 12bit, JPEG, BMP, PDF, vícestránkové PDF, JPEG 2000

Osvětlení:
Led osvětlení bez IR a UV 

Funkce skeneru:
Automatické zaostření (vzdálenost od skenované plochy)
Automatické vyvážení bílé a černé barvy (kolorimetrie)
Automatické rozpoznání form átu (dle předlohy automaticky nastaví rozměr)
Živý náhled nad skenovanou předlohou před naskenováním v odstínech šedi
Světelné přizpůsobení pro okolní osvětlení (korekce osvětlení, aplikace na jednotlivý profil
Schopnost práce při běžném kancelářském osvětlení.
Nastavení času expozice (automatické nebo manuální)  ___

Stránka 4 z 6



Nastavení kolorimetrie zařízení (pomocí chartu pro ICC profily, skript)
Vzdálený přístup pomocí Twain a API (správa zařízení, nastavení)
Ukládání obrazu během skenování 
Skenovaný obraz je  zobrazován během skenování 
Možnost implementace ICC profilu

Výstup:
1 x Giga bit Ethernet 

- 4 x USB 2.0
Tiskárna (USB, postscript 2 nebo postscript 3)

Vylepšení výsledného procesu (postprocessing):
Vylepšení kvality obrazu (vylepší celkový dojem obrazu, hlavně pro barevné předlohy) 
Odstranění zešikmení (vyrovnání zešikmení naskenované předlohy)
Korekce zakřivení (korekce zakřivení textu při skenování)

• Vylepšení detailů (zaostření písmenek textu)
Vylepšení kontrastu (vyčištění pozadí stran, vybělení)
Přizpůsobení úrovní (automatické vylepšení histogramu obrázku)

Rychlost skenování:
400 dpi x 400 dpi 2xA3 dokument:

v barvě je 3,4 sec 
- v odstínech šedi 1,4 sec

Sfránke 5 z 6



JFWTUr il

Příloha č.2 

ke KUPNÍ SMLOUVĚ číslo 219/10/05

Specifikace záruky, technické podpory a servisní údržby

i.
Záruka za jakos t zboží

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 12. měsíců způsobilé k použití pro obvyklý účel. 
Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího 
vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající nebo osoby, s jejichž pomocí prodávající plnil 
svůj závazek.

2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím dle odstavce IV.7. této smlouvy. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající.

3. Při řešení záručních vad se postupuje podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

II.
Technická podpora v době záruky -  Help-desk

1. Kupující se zavazuje oznamovat vady zboží prodávajícímu výhradně prostřednictvím služby Help- 
desk, kterou poskytuje prodávající nepřetržitě na adrese: http://www.exon.cz/servisni-podoora
V rámci této služby zajistí prodávající kupujícímu také on-line informace o způsobu, průběhu a lhůtách 
řešení a odstranění vady.

2. Oznámení vady jiným způsobem (písemně, emailem nebo telefonem) je možné pouze v případě, kdy 
služba Help-desk nebude na výše uvedené adrese dostupná; v takovém případě je po obnovení 
dostupnosti služby kupující povinen oznámení o vadě učinit dodatečně dle předchozího bodu,

3. Reakční doby: .
« reakce prodávajícího na oznámení vady kupujícím (potvrzení o převzetí oznámení a oznámení 

očekávaného scénáře řešení vady) ... do 4 hodin od nahlášení vady,
• zahájení řešení vady ... do 2 pracovních dnů od nahlášení vady,

. Pro počítání reakční doby se uplatní standardní pracovní doba prodávajícího, tj. pracovní dny od 08:00 
do 16:30 hod,

4. Přístupové údaje ke službě Help-desk (uživatelské jméno a heslo), oznámí prodávající kupujícímu do 
jednoho týdne po podpisu této smlouvy.

5. Help-desk mohou využívat pouze oprávněné osoby kupujícího, které kupující oznámí prodávajícímu 
do jednoho týdne po podpisu této smlouvy.

6. Prodávající se zavazuje mít službu Help-desk obsazenou konzultanty s odpovídajícími znalostmi,
7. Prodávající je oprávněn dočasně řešit vadu poskytnutím ekvivalentního náhradního zařízení nebo

řešení.

Stránka 6 z 6


		2019-11-11T17:08:57+0100
	Unknown signer dd88e39eada7f117ab9a5b6378fa32ac092b2de7




